
Příloha ZD č. 4 - Smlouva o dílo
uzavřená ve 'smyslu ustanovení § 2588 a násl. občanského Zákoníku mezi těmito smluvními stranamí:

1. Objednatel:

Základní škola Bruntál, .Jesenicka 10
se Sídlem; Jesenická 1284/10, YQZ Ol Bruntál[C role. 8085280510200852805
jednající / .zastoupený

~ ve věcech Smluvních: PhDr` Marcela Žáková, ředitelka Školy~ ve věcech teclmíckých: 5"“ `.^` - `ˇ " í'l-.ı 'nıjı'fiı . 5' j 4.„ro .lıí-lı'›.`ıı“ l. „1 lvl
HI 'ı ı. ‹ - j.›jı ăı ıl`~4i ı júl ` Mıuf j ':lv-'Ja válí.- .lonllljjlmvflz'

rııl
m

, M . 4 '"ı ,' , 4.4.; ,- _ v x l, _ l“` T r ll `vid-'jihl-n -Aıpı I: .I v.. _ _ . i.“ n _ _. ` j i ..._, - . 4 -ˇ - I n “,4 ' 4 ~,: .f“.z'" ' . ' .. ı " "ın' H lvlıl 'M ıfı' o“. "- "“`l ;' 2' '*"""`flˇ`fi'ľ“ '“` "`“'t".llżl'fll'lmì'Irlfˇlf'^^'l*ř:'2177; "Ťzllfl fin';"`:;`f‹j'z'7llť,llfi!'1.751"--_' ' II'TIT'P-Ťlíll'z-f-ŠT .jrľŤíŤL-'šv'' j r . A j: , ı fl z .ı v ' - '

bankovní spojení:
telefon 1 fax:
email:

(dále jen jako „objednala-P)
na Straně jedne

8

2. Zhotovitel: Horákstaníslav

Název zhotovitele A I
se Sídlem: *'lz-z ‹fl f 1- -
jc ı DIČ: 45178835 2174082955345
jednajícl l zastoupený: Horák Stanislav

- ve vêoech smluvních; Horák Stanislav
~ ve věcech technických: Horák Stanislav

q.

registrace
bankovní Spojení:m
telefon Ham“
e-maíl:
(dale jen jako r,zhotovílel'“ˇj
na straně druhe

taktoí

l.
Význam a účel smlouvy

1. Účelem této Smlouvy je právní úprava postavení Smluvních stran při realizaci díla: „Rekonstrukce Sociálních zařízení ZŠJesenická 10“.
2. Tato Smlouva ma' pro smluvní strany význam zejmena z hlediska zajištění jejich řádného vzájemného Spolupùsobenl přírealizací díla, kdy tato smlouva vymezuje nejdůležitější prava a povinností objednatele a zhotovitele při realizací díla. Proobjednatele má tato Smlouva význam Zejména pro Zajištění řádného a včasného dokončení díla.
3. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje. že disponuje dostatečným kapacítamí a odbornými znalostmi a zkušenostmi,které jsou nezbytné ke kvalitnímu provedení díla ve 'smyslu této smlouvy, a objednatel oak potvrzuje, že má zajištěnořádné financovaˇní díla.
4. Pro účely této smlouvy jsou vymezeny následující pojmy;

l. Objednatelem je Zadavatel po uzavření smlouvy na plnění díla
ii. Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění díla.
ilí. Poddodavatelem je osoba, pomocí ktere bude dodavatel plnil určítou část díla. nebo ktera ma poskytnoto dodavatel: kplném' díla určité věcí ćí prava, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v ra'mcl plnění díla, a to alespon vrozsahu, v jakem tato osoba prokázala kvalífikací Za dodavatele.

ll.
Výchozí doklady, místo provedení díla

1 Výchozí podklady k uzavření této smlouvy tvoří;
l. nabídka Zhotovitele ze dne 24.5.2018 (dale jen „Nabídka“) podaná na veřejnou zakázku vyhlášenou oojednatelerrı anazvanou „Rekonstrukce sociálních Zařízení ZŠ Jesenická lo" (dale jen „Veřejná zakázka), na kterou aevneaplíují ustanovení zákona o. 134/2016 Sb., ozadavaní veřejných zakázek (dale jen si„ż'iákon'fl pokud není vzadávacích podmínkách dále uvedeno jinak.
íl. zadávací dokumentace k Veřejné zakázce (dale jen „Zadávací dokumentace“j_. jejíž součástí je i projektovádokumentace zpracovaná Společnosti BLAZEK PROJEKT 83:0., Pekařská 1638ľ29, 747 05 Opava, lC:03412105, DlČ: (3203412105. Zodpovědný projektant - autorizovaný osoba: log. Petr Blažek, číslo autorizace1 103714, autorizace pro obor pozemní stavby.

(dále jen "Projektová dokumentace”).
Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s těmito podklady. Objednatel odpovídá za správnost a úplnost predanedokumentace.

2. Místem provedení díla je katastrální území mesta Bruntál, ulice Jesenicka' ˇlO (dale jen „Stavba“)_



ill.
Dílo - předmět plnění

Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v dodávce materiálu a provedení prací naStavbě tak, jak je sjednáno v této smlouvě, a objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při provádění díla potřebnousoučinnost a zaplatit zhotoviteli cenu díla sjednanou v této smlouvě.
Součástí díla je i provedení těchto prací a výkonů:
i. Zhotovitel před zahájením stavebních prací zajistí na Své náklady vytyčení inženýrských siti jednotlivými správci, kterébude respektovat,
ii. Zhotovitel zajistí na své náklady (v případě potřeby) Zvláštní užívání příslušné navazující komunikace vč. dopravníhoZnačení, které bude po celou dobu Stavby udržovat v řádném technickém stavu a poplatků Za dočasné záborystaveniště,
iii. Zařízení staveniště, případné skládky si zajistí Zhotovitel na Své náklady, rovněž tak likvidaci odpadů vzniklýchv souvislostí s touto Stavbou, včetně jejich evidence,
iv. Zhotovitel bude provádět sondy, kontroly, měření,”lç)ntrolní a průkazné Zkoušky osvědčující řádné provedení stavbyv souladu s platnými normami a oborovými TKP (technickými kvalitativními podmínkami Staveb pozemníchkomunikací),
v. od všech použitých materiálů Zhotovitel doloží certifikáty, prohlášení o shodě. Zhotovitel při realizaci Stavby bude vestavebním deníku uvádět, kdy, kde a která sonda, kontrola či Zkouška byla provedena,
vi. Zhotovitel bude ve stavebním deníku vést Záznamy o prováděných pracích. Zhotovitel po skončení stavby odevzdáobjednateli originál Stavebního deníku. Zhotovitel na své náklady Zajistí během Stavby čištění a údržbu komunikací aveřejných ploch používaných při stavbě ve stavu odpovídajícím příslušným předpisům.
víi. zhotovitel Zajistí provedení všech nutných a předepsaných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících sek prováděnému dílu) včetně pořízení protokolů,
viii.zhotovitel Zajistí dodání ateštů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků dle zákona č. 22/1997 Sb., zákon otechnických požadavcích na'ˇvýrobky,
ix. Zajištění revizí veškerých el. Zařízení, plynových Zařízení, komínů, jakož i odstranění uvedených závad,
x. předání Záručnich listů a návodů, pokynů k údržbě ve dvojím vyhotovení v českém jazyce.

Provedením díla se podle této smlouvy rozumí i jakákoliv činnost zhotovitele před podpisem této smlouvy, pokud jizhotovitel zajišťovat na vlastní odpovědnost a pokud má tato činnost vliv na provedení díla.
Zhotovitel se zavazu'e provést dílo v souladu s českými technickými normami a v souladu s obecně závaznými právnímipředpisy platnými v ecké 'republice v době provedení díla, dále pak v souladu s pokyny dodavatelů materiálů a pokynyvýrobcůrzařízéní tvořících součást díla.
Zhotovitel provádí dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. Zhotovitel není oprávněn Zadat jako poddodávkuZhotovení té části díla, u které to objednatel v zadávacích podmínkách vyloučil. Pokud zhotovitel pověří provedením částidíla třetí osobu, odpovídá za provedeni části díla, jakoby část dila prováděl sám.
Zhotovitel se Zavazuje provést veškeré dodatečné práce.
Dodatečné práce budou prováděny pouze na základě předchozího písemného schválení objednatelem, jehož obsahembude i schválení ceny těchto dodatečných prací.
Za dodatečné práce se nepovažuji práce a plnění jinak splňující podminky předchozího odstavce, jejichž provedení bylovyvoláno prodlením zhotovitele s prováděním díla, za které odpovídá, nebo jsou důsledkem jeho vadného plnění, a dálepráce a plnění, která jsou v souladu S Projektovou dokumentací pro výběr Zhotovitele a tuto pouze Zpřesñují. Tyto prácejsou jako součást plnění díla již zahrnuty v ceně uvedené v této smlouvě.
Objednatel je oprávněn, a to i v průběhu provádění díla, omezit rozsah díla, s čímž se Zhotovitel zavazuje souhlasit.

lV.
Cena za provedení díla

Cena za provedeni dila byla sjednána dohodou smluvních stran ve výší 3 489 508,00 Kč (slovy tři miliony čtyři staosmdesát devět tisíc pět set osm korun českých) bez DPH . K takto sjednané ceně bude přˇıpočítána DPH dle platněsazby.
V ceně jsou Zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele na Zhotovení díla.
Cena díla může být upravena v souvislosti s omezením rozsahu díla v souladu s čl. lll.10. této smlouvy. O cenuneprovedených prací ve výši odpovídající částkám uvedeným v položkověm rozpočtu bude ponížena výsledná cena díla.Cena díla může být navýšena o cenu dodatečných prací (dále jen ,Vícepráce“) Zadaných zhotoviteli, a to tak, žev případě, že Se bude jednat O práce obsažené ve výkazu výměr, který je součástí nabidky zhotovitele (viz. Příloha č. 3 -Výkaz výměr (závazný dokument), a tvoří Přílohu č. 2 této smlouy (dále jen „výkaz výměť'), bude cena Víoepracístanovena maximálně dle jednotkových cen uvedených ve výkazu výměr. Vpřípadě, že se bude jednat o Vícepráce,neobsažené ve výkazu výměr, bude cena Víoeprací stanovena ve výši cen stavebních praci uvedených v příslušnýchKatalozích popisů a směmých cen stavebních prací vydaných společností RTS Bmo, as., či ÚRS Praha, as. aj.ponížených o příslušné procento, které odpovídá procentnímu rozdílu mezi cenou stavebních prací uvedenýchv příslušných Katalozích popisů a směmých cen stavebních prací vydaných společností RTS Brno, a.s., či ÚRS Praha,as., aj. a to v aktuální cenové úrovni ke dni podání nabídky zhotovitele a nabídkovou cenou zhotovitele naceněnou v rámcivýkazu výměr. V případě, že nabídková cena zhotovitele v rámci výkazu výměr bude vyšší jak cena z Katalogu popisů asměmých cen stavebních praci vydaných společností RTS Brno, as., či ÚRS Praha, as., aj. tak cena Víoepracíneobsažených ve výkazu výměr bude stanovená maximálně do výše cen stavebních prací uvedených v příslušnýchKatalozích popisů a směr-ných cen stavebních prací vydaných společností RTS Brno, a.s., či URS Praha, a.s., aj.v závislosti na cenově soustavě, která je relevantní z hlediska nacenění výkazu výměr, a to v aktuální cenové úrovnike dni podání nabídky Zhotovitele.

V.
Platební mdmínky

Objednatel se Zavazuje uhradit cenu Za provedeni díla v dílčích (měsíčních) platbách, za čehož účelem zhotovitel předložínejpozději do desátého dne následujícího kalendářního měsíce daňový doklad ve dvojím vyhotovení, vystavený na



10.

základě oboustranně potvrzeného Soupísu praci, obsahujíci výčet prací a dodávek provedených v příslušném kalendářnímměsíci (dále jen l,Zjišťovací protokol“).
Splatnost daňového dokladu je stanovena na třicet dnů (30) od data vystavení. Daňový doklad musí být objednatelidoručen nejpozději do 3 pracovních dnů od data vystavení. Přílohou daňového dokladu bude vždy Zjišťovací protokol Zapříslušný kalendářní měsíc. Bez Zjišťovacího protokolu je daňový doklad neúplný.
Daňový doklad se považuje za uhrazený dnem, kdy byla fakturovaná částka odepsána Z účtu objednatele ve prospěchúčtu Zhotovitele.
Každý daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,zákon o dani z přidané hodnoty v platném znění.
V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo k němu nebudou přiloženy všechny přílohytouto smlouvou požadované, je objednatel oprávněn vrátit jej zhotoviteli a požadovat vystavení nového řádného daňovéhodokladu. Počínaje dnem doručení opraveného daňového dokladu objednateli Začne plynout nová lhůta splatnosti.

VI.
Doba aění

Zhotovitel se Zavazuje provést dílo v těchto termínech:
2. termín předání a převzetí staveniště do: 10-ti kalendářních dnů od písemné výzvy objednatele k převzetístaveniště,
3. termín Zahájení praci do: 10-ti kalendářních dnů od písemného převzetí staveniště (tzn. po stvrzení Zápisu opředání a převzetí staveniště smluvními stranami),
4. termín dokončení a předání díla (dokončení stavebních prací): do 15.06.2018 do 30.09.2018,5. termín odstranění Zařízení staveniště a vyklizení staveniště do: 10-ti kalendářních dnů ode dne dokončení apředání díla.
V případě, že nebude možné Zahájit l provést práce v termínu dle čl. Vl.1. této smlouvy Z důvodů na straně objednatele, jeZhotovitel povinen Zahájit ł provést práce do pěti kalendářních dnů ode dne, kdy mu byla možnost Zahájení l pokračováníprovádění díla prokazatelně umožněna. V takovém případě se termíny uvedené v čl. Vl.1. této smlouvy prodlužují o dobu,po kterou nebylo zhotoviteli umožněno Zahájit l provádět práce na dílu. Zhotovitel je však i v takovém případě povinenvyvinout veškeré úsilí k tomu, aby byly původně sjednané termíny maximálně dodrženy. Strany Si v tomto smysluodsouhlasí nový termín dokončení díla.
Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla. V takovém případě dojde k prodloužení terminuna dokončení díla v souladu s čl. Vl.2. této smlouvy.
V případě nepříznivých klimatickách podmínek pro provádění díla dojde k prodloužení termínu na dokončení díla povzájemné dohodě Smluvních stran.
Během přerušení provádění díla je Zhotovitel povinen zajistit ochranu díla proti Zničení, Ztrátě nebo poškození, jakož iuskladnění věcí opatřených k provádění díla. Je rovněž povinen provést na své vlastní náklady opatření k Zamezení nebominimalizaci škody, která by přerušením provádění díla mohla vzniknout.
V případě viceprací může dojít k probloužení terminu na dokončení díla po vzájemné dohodě smluvních stran.

Vll.
Staveniště

Objednatel je povinen .předat zhotoviteli staveniště bez jakýchkoli faktických i právních vad, a to v term inu sjednaném v čl.Vl.1.(i) této smlouvy. O předání staveniště sepiší strany písemný protokol, ve kterém zhotovitel potvrdí, že převzalstaveniště v Souladu s touto smlouvou.
Zhotovitel se Zavazuje, že Zajistí na vlastní náklady a nebezpečí odpovídající Zařízení staveniště a to v souladu s se svýmipotřebami, dokumentací předanou objednatelem a požadavky objednatele. Toto Zařízení zabezpečit tak, aby nedošlok jeho poškození či odcizení. Zhotovitel Zabezpečí na vlastní náklady dopravu strojů, stavebního materiálu, konstrukci,zařízení, jakož i jejich uskladněn-i na staveništi. V rámci zařízení staveniště zajistí Zhotovitel podmínky pro výkon funkceautorského dozoru, technického dozoru objednatele, případně činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdravi při prácina staveništi a to v přiměřeném rozsahu.
Zhotovitel je povinen umístit na staveništi dopravní značení v souladu s příslušnými předpisy, případně zajistit přemístěníjiž existujícího dopravního značení. Zhotovitel rovněž Zajistí projednání změn a úprav dopravního značení s příslušnýmiúřady a dále zajistí průběžné udržování dopravního Značení. Bude-li toho nezbytné k provedeni díla, zhotovitel rovněžprojedná a na své vlastní náklady a nebezpečí Zajistí nezbytné Zabrání veřejného prostranství či přeložky komunikací ainženýrských sítí.
Zhotovitel odpovídá Za pořádek a čistotu na staveništi, a to po celou dobu provádění díla. Zhotovitel se Zavazuje bezZbytečného odkładu odstranit odpady a nečistoty vzniklé provedením díla a průběžné odstraňovat veškerá znečištění apoškození komunikaci, ke kterým dojde v důsiedku provádění díla. Zhotovitel se zavazuje na své náklady a nebezpečízajistit iikvídaci odpadů vzniklých při provádění díla, a to v souladu s příslušnými právními předpisy, především dle Zákonač. 185/2001 Sb., zákon o odpadech v platném Znění.
Zhotovitel se zavazuje řádně označit staveniště v Souladu s obecně platnými právními předpisy.Zhotovitel je povinen Zabezpečit Staveníšté tak, aby nedocházelo ke škodám na díle, na Zařízení staveniště a jinémmajetku.
Zhotovitel je oprávněn umístit na staveníšti informační tabule o provádění díla jeho osobou. Vzhled a údaje na informačnítabuli si zhotovitel v případě žádosti nechá předem odsouhlasit objednatelem.
Objednatel se zavazuje Zhotovitel'i určit místa pro odběr energií a vody. Dodávku potřebných energii a vody a s tímspojené úhrady zajistí zhotovitel sám na své vlastní náklady a platby Za jejich odběr bude provádět přímo příslušnýmdodavatelům.
Zhotovitel se zavazuje vtermínu sjednaném v čl. Vl.1.(iv) této Smlouvy vyčistit a vyklidit staveniště a odstranit Z nějveškerá svá Zařízení, materiál, stroje, konstrukce atp.

Vlll.
'Provedení díla a kontrola provádění díla

Zhotovitel je povinen provést dílo podle smlouvy, řádně a v dohodnutých termínech.



10.

11.

12.

Zhotovitel se Zavazuje provést dílo i v souladu s příslušnými ČSN a pokyny výrobců výrobků a dodavatelů materiálůpoužitých při provedení díla. V případě porušení těchto závazků vykazuje dílo vady.
V případě, že poddodavatel Zhotovitele neprovádí dílo v souladu S touto smlouvou, je Zhotovitel povinen učinit takováopatření, která povedou k nápravě tohoto stavu, a to iformou ukončení spolupráce s takovým poddodavatelem.Odpovědnost Zhotovitele Za řádné provedení díla není výběrem jeho poddodavatele nijak dotčena.Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s pokyny objednatele a v případě absence výslovných pokynů postupujeZhotovitel Samostatně s odbornou péčí. Zhotovitel je povinen písemné upozornit objednatele na nevhodnou povahu jehopokynů k provedení díla. Jestliže nevhodné pokyny překážejí v řádném provedení díla, zhotovitel se zavazuje přerušitprovedení díla v nezbytném rozsahu, a to až do doby změny pokynů objednatele nebo do písemného sdělení, žeobjednatel trvá na provedení díla podle daných pokynů. Před přerušením provádění díla musí Zhotovitel tuto skutečnostobjednateli písemně oznámit a současně Zdůvodnit nevhodnost konkrétního pokynu objednatele. O dobu, po kterou bylonutno provedení díla přerušit, se prodlužuje lhůta stanovená pro dokončení díla sjednaná v čl. Vl.1.(iii) této smlouvy.Pokud Zhotovitel neupozomil objednatele včas na nevhodnost jeho pokynů, odpovídá za vady díla, případně nemožnostdokončení díla, způsobené nevhodnými pokyny objednatele, jakož i Za škody tím vzniklé.
Objednatel je oprávněn po celou dobu provádění díla kontrolovat, Zda je dílo prováděno v souladu s touto smlouvou,příslušnými právními předpisy, normami, pokyny výrobců výrobků a dodavatelů materiálů použitých při provádění díla.Zhotovitel se zavazuje objednateli umožnit vstup do veškerých prostor, které souvisejí s prováděním díla a tak poskytnoutmožnost prověřit, Zda dílo je prováděno řádné. Zhotovitel je dále povinen poskytnout objednateli veškerou součinnost kprovedení kontroly, Zejména Zajistit účast odpovědných Zástupců zhotovitele a předložit na vyžádání veškeroudokumentaci a objednatelem požadované doklady.
Kontrola provádění díla bude probíhat Zejména na kontrolních dnech, které se budou konat vždy poslední pracovní denpříslušného kalendářního měsíce, nedohodnou-li se Zástupci stran jinak. Obě strany jsou povinny Zabezpečit účastodpovědných Zástupců na kontrolním dni. O průběhu a Závěrech kontrolního dne bude pořízen Zápis. Na kontrolním dnísepíší strany také Zjišťovací protokol (víz čl. V.1. této smlouvy), ve kterém odsouhlasí práce a dodávky provedené na díluZa příslušné období. Vpřípadě, že se některá ze stran neúčastní kontrolního dne, má možnost vyjádřit se kzápisuZ kontrolního dne do tří dní od jeho konání, jinak se má za to, že se Zápisem souhlasí.
K odstranění vad zjištěných při kontrole stanoví objednatel zhotoviteli přiměřenou lhůtu, která se uvede do zápisu Zkontrolního dne nebo (v případě vad zjištěných mimo kontrolní dny) do stavebního deníku. Jestliže Zhotovitel vadyneodstraní ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. XV.8. této smlouvy aStanovit mu další lhůtu pro odstranění vad. Pokud Zhotovitel neodstraní vady ani v takto stanovené dodatečné lhůtě,považuje se toto Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele a objednateli vzniká právo odstoupit od smlouvyv souladu s čl. XVlll.1. této smlouvy.
Zhotovitel je povinen přizvat objednateie ke kontrole zakrývaných prací, a to písemné alespoň 72 hodin předem výzvou vestavebním deníku. V případě pomšení této povinnosti má objednatel právo na náklady Zhotovitełe- požadovat odkrytiZakrytých prací na náklady a nebezpečí Zhotovitele. Toto své právo musí objednatel uplatnit u zhotovitele bez Zbytečnéhoodkladu, nejpozději však do 72 hodin poté, kdy se o zakrytí takových prací dozvěděl anebo se dozvědět měl, jinak právoZaniká. Pro případ, že se objednatel takto řádně vyzván ke kontrole nedostavi ani v náhradním termínu, který mu zhotovitelpísemně oznámí zápisem ve stavebním deníku a který nebude kratší 24 hodin, je zhotovitel oprávněn předmětné práceZakrýt, jakoby stím objednatel vyslovil souhlas. Souhlas se Zakrytím prací učiní objednatel písemně do Stavebního deníku.l pokud objednatel udělil souhlas k zakrytí prací, nebo pokud takovy' souhlas objednatel nevydal v důsledku své nečinnosti,je oprávněn žádat kdykoli o odkryti Zakrytých praci a zhotovitel .Zakryté práce v takovém případě odkryje. Ukáže-li Se, žezakryté práce jsou bez vad a pokud odkryti prací bude mít vliv na termíny plnění sjednané v této smlouvě, prodlužuje sepříslušný termín o dobu odkrývání a opětovného zakrývání prací. Strany si vtomto Smyslu odsouhlasí nový termíndokončení díla. Ukáže-li se, že zakryté práce jsou bez vad, hradí náklady spojené s odkrytím prací objednatel.Objednatel je kdykoli oprávněn požadovat po Zhotoviteli, aby Zamezil vdalší účasti na provádění díla jakémukolipracovníkovi Zhotovitele (či poddodavatele Zhotovitele), který se dle názoru objednatele nechová řádně, slušně, jenekompetentní nebo nedbalý, neplní řádně své povinnosti, nebo jehož přítomnost na staveništi je z jiných důvodůnežádoucí. Takový pracovník nesmí být bez souhlasu objednatele nadále pñpuštěn k účasti na provádění díla. Jakýkolivpracovník takto vyloučený Z účasti na provádění díla musí být nahrazen v co nejkratším termínu.Zhotovitel je povinen vést a průběžné aktualizovat reálný seznam poddodavatelů na akci včetně specifikace části díla,které budou jednotliví poddodavatele plnit, a to vsouladu se seznamem, který předložil v rámci své nabídky. Tentoseznam je zhotovitel povinen předložit na vyžádání objednateli.

IX.
Technicky' gozor objfl' naggle

Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu provádění díla přenést kteroukoli ze svých pravomocí na osobu pověřenoutechnickým dozorem, a to písemným Zmocněnim, ve kterém vymezí rozsah pravomocí delegovaných na technický dozor.Objednatel je oprávněn přenesení pravomocí na technický dozor také kdykoli písemně zrušit.Technický dozor je oprávněn ke všem jednáním vymezeným v písemném zmocnění a není-li takového vymezení tak kevšem jednáním technického charakteru jak jsou vymezeny v této smlouvě. Technický dozor není oprávněn jakkoli měnit,doplňovat ani ukončovat tuto smlouvu.
Technický dozor je Zejména oprávněn kontrolovat provádění díla ze strany Zhotovitele a ukládat pokyny Zhotovitelik provádění díla, jak je sjednáno v části Vlll. této smlouvy.

X.
Předání a převzetí díla

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokoněením a předáním díla objednateli. Zhotovitel vyzveobjednatele k převzetí díla písemně alespoň 7 dní předem. Objednatel přizve k předání a převzetí díla osoby vykonávajícífunkci technického dozoru objednatele, případně také autorského dozoru projektanta.
Objednatel je povinen řádně dokončené dílo převzít. Za řádné dokončené je dílo považováno pokud:
i. je dílo provedeno v souladu S touto smlouvou, a to bez vad a nedodělků, a Zhotovitel předal objednateli:- dokumentaci skutečného provedení stavby v listinné podobě ve 3 vyhotoveních a 1 x v digitální formě (veformátu dwg/dgn), a



M
n

;

- protokoly o Zkouškách, revízích, měřeních dle TKP a ČSN, jakož i protokoly o všech Zkouškách revíZích aměřeních nezbytných ke kolaudaci Stavby, a
- doklady od použitých materiálů, výrobků a dodávek, tj. případně prohlášení o shodě, kopie záručních listů,návody, pokyny k údržbě apod.,
- originál stavebního deníku.

Objednatel není povinen převzít díío, které není řádně dokončeno ve smyslu čl. X.2 této Smlouvy.
Objednatel může (není však povinen) převzít i dílo, které není řádně dokončeno ve smyslu čl. X.2 této smlouvy, a to pokudexistence vad a l nebo nedodělků či absence některých dokladů uvedených v čl. X.2. této smlouvy samo o sobě nebo vespojeni sjinými nebrání řádnému užívání díla, a pokud se současně zhotovitel zaváže, že vady a l nebo nedodělky dilaodstraní a chybějící doklady dodá ve stanovené lhůtě.
O předání a převzetí díla sepíší strany písemný protokol (Z něhož každá strana obdrží jedno vyhotovení), jehož obsahembude alespoň:
i. popis předávaněho díla,
ii. datum a čas Zahájení přejímacího řízení,
iii. datum a čas ukončení přejímacího řízení,
iv. Zhodnocení kvality díla,
v. soupis vad a nedodělků, pokud je dílo vykazuje,
vi. způsob a odstranění vady a nedodělků,
vii. termín pro odstranění vad a nedodělků,
viii. soupis předaných dokladů a soupis nedodaných dokladů,
ix. termín pro dodání chybějících dokladů,
x. výsledek přejimacího řízení, tedy Zda objednatel dílo přebírá či nikoli
xi. podpisy zástupců stran.
Předáním a převzetím d íla přechází na objednatele nebezpečí Škody na díle, které do tě doby nesl zhotovitel.

XI.
Odgvědnost Za vady díla

Zhotovitel odpovídá Za vady, které má dílo v čase předání dila objednateli.
Zhotovitel dále odpovídá za vady, které se vyskytnou v průběhu záruční doby a dále za to, že díío má po dobu záručnídoby vlastnosti podle této smlouvy a podle veškeré dokumentace, která byla nebo měla být použita při realizaci díla podletéto smlouvy, jakož že dílo má po tuto dobu vlastnosti obvyklé.
Záruční doba činí 60 měsíců ode dne předání díla. Záruka na výrobky a Zařízení, které jsou součástí dila, odpovídáZáruční době poskytované jejich výrobci či dodavateli, nejméně však činí 48 měsíců ode dne předání díla.Doba od uplatnění práva z odpovědnosti Za vady až do doby odstranění vady se nezapočítává do Záruční doby a po tutodobu tedy záruční lhůta neběží. Vpřípadě, že nároky objednatele Zodpovědnosti vad jsou vypořádány poskytnutímnáhradního plnění (nahrazenim novou bezvadnou věcí), běží pro toto náhradní plnění (věc) nová Záruční doba, a to odedne nového převzetí plnění (věci) Objednatelem.
0bjednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dní po jejichZjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci musí uvést své požadavky, jakýmZpůsobem požaduje vady odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu.
Zhotovitel je povinen:
i. potvrdit nejpozději následující pracovní den po obdržení reklamace přijetí reklamace a sdělit objednateli termínnástupu Zhotovitele k prověření reklamace,
ii. uskutečnit prověrku díla Za účelem zjištění důvodnosti reklamace, a to nejpozději do tří pracovních dní od obdrženíreklamace,
iii. Zahájit práce na odstraňování oprávněné reklamace nejpozději do čtyř pracovních dni od obdržení reklamace,
iv. odstranit běžnou vadu bezodkladně, nejpozději však do deseti pracovních dní od obdržení reklamace a není-li totechnicky možné v termínu dohodnutém s objednatelem, ne však delším než dvacet kalendářních dni od obdrženíreklamace,
v. odstranit vadu, která brání objednateli v užívání díla vtechnicky nejkratším možném termínu, nejpozději do pětipracovních dní od obdržení reklamace.
Reklamací lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty.
V případě sporu stran o oprávněnost reklamovaně vady budou strany respektovat konečně stanovisko Znalce stanovenéhoobjednatelem. Náklady na vypracování znaleckého posudku nese neúspěšná strana. V případě nejednoznačněhostanoviska Znalce nesou náklady na Znalecký posudek každá strana jednou polovinou.

XII.
Přechod vlastnického práva a nebezge_čí škody na díle

Vlastníkem zhotovovaněho díla je objednatel, a to po celou dobu jeho zhotovování.
Nositelem nebezpečí vzniku škod na díle a zániku prováděněho díla, jakož i nebezpečí Škody na věcech opatřenýchk provádění díla, je do doby dokončení a předání díla objednateli Zhotovitei.

Xlll.
Bešggˇnost práce

Zhotovitel se Zavazuje při provedeni díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdravi při práci, jakož i předpisyhygienické a požární předpisy. Za dodržování těchto předpisů v místě plnění i při veškerých činnostech s provedením dilasouvisejících nese odpovědnost Zhotovitel.
Zhotovitel je povinen zajistit, aby osoby které se podílejí na provádění dila, byly vybaveny odpovídajícími ochrannýmipracovními prostředky a pomůckami podle druhu vykonávané činnosti a rizik S tím spojených.
Pracovníci Zhotovitele i pracovníci poddodavatele Zhotovitele musejí být označení na viditelněm místě pracovního oděvu aochranné přilby obchodní firmou Zhotovitele resp. poddodavatele.



10.

11.

12.

13.

Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečnosti práce v souladu S obecně Závaznými právními předpisy aprovádět předepsaná školení a soustavnou kontrolu dodržování předpisů O bezpečnosti a ochraně Zdraví při práci.Zhotovitel se zavazuje před Zahájením provedení díla seznámit všechny pracovníky s riziky na místě plnění, případně namístech s provedením díla souvisejících, a to Za přítomnosti objednatele. O této skutečnosti se pořídí záznam podepsanýoběma smluvními stranami. Zhotovitel je následně povinen provést Školení veškerých pracovníků, kteří se budou naprovedení díla podílet, seznámit je se zjištěnými skutecnostmi a určit Způsob Ochrany .a prevence úrazů a jiného poškozenízdraví. Kopii Záznamu o provedeném školení předá zhotovitel objednateli.
Zhotovitel je povinen zabezpečit na vlastní náklady vytyčení prostoru, na který může v důsledku instalačních prací dopadatsut' a jiný stavební materiál, jakož i vyznaćit Zákaz vstupu osob do tohoto prostoru.
Zhotovitel je povinen dílo provádět tak, aby nedocházelo k obtěžování okolního prostředí hlukem a prachem nad mírupřiměřenou poměrům.
Vyplývá-li to Ze Zvláštních právních předpisů jmenuje objednatel koordinátora bezpečnosti práce na staveništi.

XIV.
SJM

Po celou dobu provádění dila je zhotovitel povinen vést stavební deník, a to Způsobem stanoveným příslušnými právnímipředpisy, tedy § 157 Zákona č. 183/2006 Sb., stavební Zákon v platném znění, ve spojení s přílohou Č. 5 vyhlášky Č.499/2006 Sb., vyhláška o dokumentaci staveb.
Strany jsou povinny reagovat prostřednictvím svých zástupců na Zápisy ve stavebním deníku, a to nejpozději do třípracovních dni ode dne pořízení zápisu do stavebního deníku. V případě, že zástupce druhé strany není v den pořízenízápisu do stavebního deníku na stavbě přítomen, bude této straně text Zápisu doručen jiným Způsobem (zejména e-mailem) s tim, že lhůta pro vyjádření k takovému zápisu Začíná běžet okamžikem doručení textu zápisu. V případě, že napříslušný zápis ve stavebním deníku nebude druhá strana reagovat ve lhůtě uvedené v předchozí větě, má se za to, že sezápisem ve stavebním deníku souhlasí.
`le-Ii v této smlouvě uváděno, a to ve věcech technických, že jednání stran bude činěno písemnou formou, má se za to, žetato písemná forma je splněna Zápísem do stavebního deníku, není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak.Originál stavebního deníku předá zhotovitel objednateli v rámci přejimaciho řízení.

XV.
Smluvní poky_ty

V případě prodlení zhotovitele s převzetím staveniště dle čl. Vl.1.i. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat poZhotoviteli smluvní pokutu ve výší 0,05 procent Z ceny Za provedení díla bez DPH za každý Zapoěatý den prodlení.V případě prodlení zhotovitele se zahá'ením stavebních raci dle či. Vl.1.ii. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovatpo Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 procent z ceny za provedení díla bez DPH Za každý započatý den prodlení.Vpřípadě prodleahotovıteje fląrıným a včasnm' dokončením díla a jeho předáním pbjednatelí dle ol. Vl.1.iii. tétosmlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 procent Z ceny za provedení dila bezDPH za každý Započatý den prodlení.
V případě rodleni Zhotovitele s řádn'm a včasn'm odstraněním Zařízení a klizením staveniště dle či. Vl.1.iv. tétosmlouvy je objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 procent Z ceny za provedení díla bezDPH Za každý Započatý den prodlení, nejvýše však 50.000,- Kč Za den.
V případě rodlení zhotovitele s odstraněním vad a l nebo ned ěíků O roti termínům 'ednan'm v rotokolu o ředání apřevzetí dila dle Či. X.5. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 procentz ceny Za provedení díla bez DPH za každý započatý den prodlení.
V případě rodleni zhotovitele s lněnim kteréhokoli terminu dle či. Xl.6. i XI.6 iii této smlouvy (v případěodpovědnosti za vady) je objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 procent z ceny zaprovedení díla bez DPH za každý započatý den prodlení.
V případě porušení cl. Vlll.4. této smlouvy (v případě Zamezeni vstupu na staveniště, jakož i zamezení kontroly dokladůsouvise'ících s rováděním díla zaměstnanců nebo Zmocněn ' osk ova ele dotace či dalším o rávnén'm o ánümstátní spráyy) je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 procent Z ceny Za provedenídila bez DPH za každé porušení.
V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním nedostatků při provádění dila Zjištěných pñ kontrole provádění díla (dle ČI.Vlll.10. této smlouvy je objednatel Oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 procent z ceny zaprovedeni dila bez DPH za každý započatý den prodlení.
V případě porušení cl. Vlll.11. této smlouvy (v případě nppñzvání objednatele ke kontrole Zakpyy' any'ch prací) je objednateloprávněn požadovat po zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 0,05 procent z ceny za provedení díla bez DPH za každéporušení.
V případě porušení Čl. Vlll.13. této smlouvy v ří adě nezamezení vdal ı' účastí na rovádění díla 'akémukolípracovníkovi zhotovitele Či dodavatele Zhotovitele kte ' se dle názoru ob'ednatele nechová řádně slušně jeobjednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 procent Z ceny za provedeni díla bez DPH Zakaždé porušení.
Vpřípadě porušení či. Xlll.1. této smlouvy (v případě Qtušení předpiiů o ochraně zdraví při práciI jp' kož i předpisůhygienických a mżámich) je objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 procent Z ceny zaprovedení díla bez DPH Za každé porušení.
V případě prodlení zhotovitele spředáním bankovní zámky dle či. XVl.2 a l nebo XVI.3. této smlouvy je objednateloprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 procent zceny Za provedení dila bez DPH za každéporušení.
Vpřípadě prodlení Zhotovitele sodstraněním vad oproti termínům sjednaným v dle či. XLS. bodu iv. této smlouvy (yří adě nedodržení termínu ro bezodkladně odstranění běžně va ne' Zdě'i do desetiprpcovních dnů od obdıžpn_íreklamace) je objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 promnt z ceny za provedení dílabez DPH za každý Započatý den prodlení.
V případě prodlení zhotovitele sodstraněním vad oproti termínům sjednaným v dle ćl. Xl.6. bodu v. této smlouvy Qpřípadě prodlení při odstranění v_adv. která brání ob'ednateli v užívání díla v technick co ne'kratším možném terminu jeobjednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 procent Z ceny za provedení dila bez DPH zakaždý započatý den prodlení.



15.

16.

17.
18.

19.

20.

Pro vznik nároku objednatele na smluvní pokutu je nerozhodné, Zda se porušení smlouvy dopustil Zhotovitel či jehopoddodavatelé.
V případě prodlení objednatele s ůhradou daňového gokladu (faktury) je Zhotovitel oprávněn požadovat po objednateliZapíaceni smluvní pokuty ve výší 0,05 procent Z dlužné částky za každý Započatý den prodlení.
K úhradě smluvních pokut uložených Zhotovitelí je objednatel oprávněn použít bankovní záruku sjednanou v této smlouvě`Uplatněnim ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady škody, ježji prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.
Veškeré smluvní pokuty dle tohoto článku se uplatňují formou penalizační faktury se splatností do třiceti dní od jejíhovystavení.
Povinnost zhotovitele k úhradě smluvní pokuty nevzniká, pokud porušení povinnosti sankcíonované smluvní pokutou došlov důsledku objektivně nepředvídatelných okolností. Zhotovitel je povinen bez Zbytečného odkladu informovat objednatele,že dle názoru Zhotovitele nastala některá Z okolností vylučujících povinnost zhotovitele k náhradě smluvní pokuty.Objednatel tuto skutečnost zhotoviteli obratem odsouhlasl.

XVI.
Bankovní záruka

Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli dle dále sjednaných podmínek tyto bankovní záruky:
i. bankovní Záruku za řádné a včasné provedení díla.
ii. bankovní Záruku za kvalitu díla.
Zhotovitel se Zavazuje nejpozději do 7 pracovnich dnů ode dne uzavření této smlouvy předložit objednateli bankovnízámku za řádné provedení díla (tj. Zejména za dodržení smluvních podmínek a doby plnění díla) ve výši 5 procent Z cenyza provedení dila bez DPH. V případě prodlení s předložením bankovní Záruky o více než sedm pracovních dnů vznikáobjednateli nárok na odstoupení od smlouvy. Objednatel tuto bankovní Záruku uvolní do sedmi pracovních dnů po předánídila objednateli. Právo z této bankovní Záruky Za řádně provedení díla je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že sezhotovitel dostane do prodlení s prováděním dila dle této smlouvy, nepředloží řádně a včas objednateli bankovní záruku zakvalitu díla dle čí. XVl.3. této smlouvy nebo neuhradí objednateli nebo třetí straně způsobenou škodu či smluvní pokutunebo jiný peněžitý Závazek, k němuž je podle této smlouvy povinen. Před uplatněním plnění Z bankovní záruky oznámíobjednatel písemně zhotoviteli výši požadovaného plnění ze strany banky. Zhotovitel je povinen doručit objednateli novouzáruční listinu ve Znění shodněm s předchozí Záruční listinou, v původní výší bankovní zámky, vždy nejpozději do sedmipracovních dnů od jejího úplného vyčerpání. Bankovní zámka bude v platností po dobu plnění dle této smlouvy.Nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne dokončení a předání díla objednateli, předloží zhotovitel objednateli bankovníZáruku Za kvalitu díla ve výši 5 procent z ceny za provedeni díla bez DPH. Bankovní záruka bude v plně výši platná podobu běhu nejdelší záruční doby dle této smlouvy. Objednatel tuto bankovní záruku uvolní do sedmi pracovních dnů pouplynutí Záruční doby a na Základě písemné žádostí Zhotovitele. Právo Z bankovní Záruky za kvalitu dila je objednateloprávněn uplatnit v případech, že Zhotovitel neodstrani oznámené záruční vady v souladu se smlouvou nebo neuhradíobjednateli nebo třetí straně smluvní pokutu nebo škodu Způsobenou v souvislosti s výskytem záruční vady, nebo jinýpeněžitý Závazek, k němuž bude podle smlouvy povinen apod. Před uplatněním plnění Z bankovní záruky oznámíobjednatel písemně zhotoviteli výší požadovaného plnění Ze strany banky. Zhotovitel je povinen doručit objednateli novouZáruční listinu ve Znění shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši bankovní záruky, vždy nejpozději do sedmipracovních dnů od jejího úplného vyčerpání.

XVll.
Pojištění

Zhotovitel uzavřel před podpisem této smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti Za škoduzpůsobenou Zhotovitelem třetím osobám v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně Odpovídající výší 1,0násobku ceny za provedeni díla bez DPH. Pojištění bude sjednáno v pojistné smlouvě se spoluúčastinepřesahující n'rši 10% z pojistné částky. Kopie této pojistné smlouvy pak tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. Zhotovitel sezavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy do doby protokolámího předání dila bez vad a nedodělků bude pojištën vesmyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.

XVlll.
Odstougní od smlouyy

Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v případě, že druhá smluvní strana podstatnýmZpůsobem poruší své povinnosti dle této smlouvy. Odstoupení od smlouvy se tato smlouva ruší okamžikem doručeníodstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nároky stran na náhradu škody a Splatnousmluvní pokutu.
Objednatel je přitom oprávněn od této smlouvy odstoupit zejmena v těchto případech:
i. v případě prodlení zhotovitele s převzetím staveniště dle čí. Vl.1.(i) této smlouvy o více než 7 dní,
ii. v případě prodlení Zhotovitele se zahájením stavebních praci dle čí. Vl.1.(ii) této smlouvy o více než 7 dní,
iii. v případě prodlení zhotovitele s řádným a včasným dokončením dila a jeho předáním objednateli dle či. Vl.1.(iii) tétosmlouvy o více než 21 dní,
iv. v případě prodlení Zhotovitele s předáním bankovní Záruky dle čl. XVl.2 a l nebo XVl.3. o více než 7 dní,
v. v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší provádění díla na dobu delší než 7 dní,
ví. v případě, že Zhotovitel přes písemné upozornění od objednatele provádí dílo s nedostatečnou odbornou péčí,v rozporu s touto smlouvou, Závaznými právními předpisy.
Zhotovitel je oprávněn od této odstoupit zejména v těchto případech:
i. v případě prodlení objednatele s předáním staveniště dle čí. Vl.1.(i) o více než 7 dní,
ii. pokud objednatel pozastaví práce na díle na dobu delší než 30 dní z důvodů, které nejsou na straně zhotovitele,iií. pokud je objednatel v prodlení s úhradou dílčích plateb oeny díla o více než 60 dní, vyjma případů, kdy je prodleníobjednatele prokazatelně Způsobeno nepřidělením potřebných prostředků dotace na dílo (je-li relevantnD.Kterákoli strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit také v těchto případech:



i. bylo vydáno rozhodnutí příslušného soudu o tom, že druha smluvní strana je v úpadku.
ii. druhá smluvní strana vstoupila do likvidace,
til. v dusledku Zasahu vyšší moci je znemożnèno některé ze stran plnit tuto smlouvu po dobu delší než 60 dní`5. Pokud dojde ke Zrušení teˇto Smlouvy v důsledku Odstoupení od Smlouvy kteroukoli Smluvní stranou, sepíší Strany protokolo Stavu provedení dila ke dni zrušení Smlouvy. Protokol musi obsahovat zejména soupis provedených prací a dodavek. ke
dni zrušení smlouvy. Do protokolu smluvní Strany uvedou take hodnotu dosud provedeneho díla (provedena casti díla).Pokud Se Smluvní strany na finanční hodnotě dila neshodnou, nechají vypracovat příslušný znalecky posudek soudnímznalcem. Smluvní Strany Se Zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení hodnoty díla. í< určení Znalce.jakož i k úhradě ceny Za zpracovaní posudku je příslušná smluvní strana, ktera' odstoupila od smlouvy

6. Vzájemné pohledávky Smluvních stran vzniklé ke dni Zrušení této Smlouvy Se vypořádají Zapoćtem.

xlx.
ivššlıoos

í. Smluvní Strany se osvobozují od odpovědnosti za Částečně nebo úplne nesplnění Smluvnich Zavazku, jestliže Se tak stalov důsledku vyšší mocí.
2. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, ktere vznikly po uzavření teto smlouvy vdùsledku stranami nepředvídanych aneodvratitelnych událostí, mimořádné a neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu teto smlouvy,jedná Se především o živelne pohromy, vaíećne události, teroristické útoky, občanské nepokoje.
3. Nastanou-lí okolnosti vyšší moci dle odst l., prodlužuje Se doba plnění o dobu, po kterou budou okolnosti vyšší mocipůsobit. V případě, že tato doba bude trvat dele než třicet dní, dohodnou Se Smluvní strany dodatkem k této smlouva nadalším postupu.

XX.
Doručování písemností

1. Písemnosti“ Zasílané podle této smlouvy jsou strany povinny adresovat na adresu druhe' smluvní Strany uvedenou v Záhlavíteto Smlouvy, není-li písemné sdëíena jiná adresa. Smluvní Strany jsou nejpozdeji následující den po :mene adresy prodoručování písemně oznámit tuto skutečnost druhe Smluvní Straně.
2. V případě nenalezení adresáta v místě pro doručování písemnosti uvedeném vteto smlouva nebo v případě Odmltnutipřevzetí písemnosti. se má písemnost za doručenou třetím dnem po jejim odeslani.

XXI.
Postoupení práv a pohledávek, započtení

l. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit jakákoli prava, povinnosti, zavazky apohledávky z titulu této Smlouvy na třetí osobu.
Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele učinit jednostranný zápočet svych pohledávekza objednatelem z titulu této smlouvy vůči jakýmkoli pohledávkám objednatele Za Zhotoviteíem.

Ťx)

XXll.
Závěrečná uiednąflj

í. Prave a povinností smluvních stran v teto Smlouvě výslovně neuvedena Se řídí příslušnými právními předpisy. zejmenapříslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
2. Smlouva nabýva platnosti a účinnosti jejím podpisem smluvními Stranarnl
3. V případě, Že se jednotlivá ustanovení této Smlouvy (která lze oddělit od jejího ostatního obsahu) ukáží být neplatnyrni čineúčinnými, Zůstává platnost smlouvy v ostatních bodech tímto nedotčena. Neplatná či neúčınna ustanovení budou podohodě Stran nahrazena ustanoveními, ktera odpovídají Smyslu neućínných ustanovení.4 Všechny změny nebo doplňky této smlouvy musí mit písemnou formu a musí být ucinèny formou chronologickyčíslovaných dodatku.
5. Obě Smluvní strany prohlašujl, že se dohodly na celém Obsahu teto smlouvy, że Smlouvu uzavřely na Zaklade svesvobodné a vážné vůle-
6. Tato smlouva je sepsana ve Čtyřech vyhotovenich, z nichž każda Ze smluvních Stran obdrží dve vyhotovení.Součástí Smlouvy jsou 1 se stanou tyto přílohy;

- Příloha č. 1 - kopie pojistné Smlouvy dle cl. XVll.1
- Příloha Č. 2

- výkaz výměr
8. Smluvní strany autentičnost te'to Smlouvy potvrzují Svými podpisy.

N

v Bruntálu une .-.-v z.z; 'Flor' i v Bruntáıe une z“ .f >*FW. ,ť ; Iz ,-` v n ,ˇ " '," Í
l' .' r -` ı ..f _- “ \.\. „z

j41 nyniılnmıí ` j ,Hijn 'j ›‹ lidí,
'14" lt! I LLČÁČÄWHiIJŠı-lflhìıiıľ ,‹., _ . -z' nL .ı j[,4._

'-" v. 'hflíľt'v ‹.'j
'.ı9,-"'_ˇ4.-Í'r i' `
idu! lh i.(Nei-Pin' -v_

i'j ,

Objednatel: " ` 'f Zhotovitel: .Ví .a hu! .t I›.I V; k. 'ł'`.„1".ˇ.|}ix,ıł j“ l' jF'š tun `\ i ›'_`,lv-'1ıl~r“ll 1:1,. tj r _., . jak; . . . _lv“. ii“iíž7;|żnlížlř:ˇ .'.lr-lt: in“. „z lrjlżtz jj: .nr .3 .HM“ NÍ Iıımı'n ˇ "" íľ'"'!ľ` v m" ' . ,`4ıvıvııø íiflınmn jı - v' "II ._ _ ı r' .v ._4j!L1ı`-;.._łł'ł_h"h
vı J' uhlfivlqjlu jımıflvv 4 q , ı 3,104: '1" J; .głťizı _i, -Ťťjvgfzflłl'í fllj" Lı zjjjjvjf ._l " ."='„ 'Ĺ tl; Hilfnlr t; .ˇ š‹~i"`“`~"ı“l^l“*ifi=*'-"1'í-`= l“ jít-HJ' i “ "'“-!*..il;2-l'›lˇttí. ˇ:'ı 'v '61“ ".'4"f.i'lı'll'l"""'."` .'n ı'I'.v'ı'.ˇl›I ,l `,'.."›|.Ă›1jv ~ ı _ h,j | ,vn | jj jjç-ıi ` nvm: :HW|LOlÍýt$1|l`fljnívızj`ı _-n.lrfiłw!ıHDI!'Iılın"ultłąınımllflłłęfląłł :ü .- t'ln- .n i _ `,."l:, 4; 4 -."".f. > ,-'|.,- .ı :nn'ufl `--, ; 4;, 1,..ı l x1"' z l ł s I Ť' ` '^ ›‹-|-_-."|,'Inutiınıu'z't'ľäíć'zirltivlfı |=ı=01ıęýłłnl> v *"

PhDr Marcela Žáková Horak Stanislavředitelka Základní školy Bruntál, Jesenicka 10


